
	la52~2~= 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 016/2020 

Diário Oficial N° 2682 	Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 .. 	_ 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 1 de setembro de 2020. 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 040/2020 
A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação no 019/2020 de 11 de 
Março de 2020, torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO No: 0087/2020 
MODALIDADE/No: PREGÃO No 0040/2020 

OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para 
prestação de serviço de torno, fresa, solda mig/mag, maçarico de corte, plaina limitadora e prensa hidráulica, a serem 
realizados em veículos oficiais pertencentes a frota municipal da Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia - MS, de 
acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da licitação 
em epígrafe. E inseparáveis deste Edital e seus anexos. 

Vencedor(es): TORNOPEL TORNEARIA E COMERCIO DE PECAS LTDA-ME (CNPJ 10.279.162/0001-64), no Anexo 1/Lote 
0001 - itens: 1,2,3,4,5,6, totalizando R$ 109.870,10 (cento e nove mil e oitocentos e setenta reais e dez centavos); 

Coronel Sapucaia/MS, 3 de setembro de 2020.  
Erica Campos Gobo  

Pregoeira 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 3 de setembro de 2020. 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 041/2020 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação no 019/2020 de 11 de 
Março de 2020, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO No: 0088/2020 

MODALIDADE/No: PREGÃO No 0041/2020 
OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para 

---nrestação de serviço de funilaria e pintura automotiva, com fornecimento dos materiais necessários para execução dos 
..:rviços, a serem realizados em veículos oficiais pertencentes a frota municipal da Prefeitura Municipal de Coronel Sapu-

caia - MS, de acordo com as especificações e quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante 
da licitação em epígrafe. E inseparáveis deste Edital e seus anexos. 

Vencedor(es):  JOSE  ROBERTO ARNAUT (CNPJ 21.067.493/0001-57), no Anexo 1/Lote 0001 - itens: 1,2,3,4,5,6,7, to-
talizando R$ 44.530,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos e trinta reais); 

Coronel Sapucaia/MS, 3 de setembro de 2020.  

Erica Campos Gobo  

Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 3 de setembro de 2020. 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 
Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

ontrato no 016/2020 A.COMP 
rocesso no 0081/2020 
artes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGI- 

83 



Diário Oficial N° 2682 _  
COS  LTDA 

Quinta-feira, 10 de setembro de 2020 • • 	ASSOMASUL::•.= . 	• As_9;1,. ÇA(1..05?_S_NIVIIKIELQ.QEM.61:9.:GRQ$;$0...Ct»).L 

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 08 (OITO)  KITS  ACADÊMICOS PARA OS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.  
Art.  24 É dispensável a licitação: Inciso II - Para outros serviços e compras de valor até 100/0(dez por cento) do limite 
previsto na alínea -a.", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não 
se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só 
vez.  (Red.  dada pela Lei no 9.648 de 1998). 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-4.4.90.52.00-00.01.0014.000008 - Ficha: 062 
Valor: R$ 15.999,92 (quinze mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) 
Vigência: 06/08/2020 à 06/09/2020 
Data da Assinatura: 06/08/2020 
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006. 
Assinam: FLÁVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e VALTER ELISBÃO GARCIA DONINI, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

- 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 58/2020 
Contrato no 058/2020 
Processo no 0085/2020 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EI- 
RELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS DO COVID-19  (CORONA  VÍRUS), PARA SEREM UTILIZADOS NA TRIAGEM 

/-1::)0S PROFISSIONAIS DE SAÚDE E PACIENTES GRAVES QUE APRESENTAREM SINTOMAS COM QUADRO CLINICO 
JGESTIVO AO COVID-19, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 13.979/2020, ASSIM, A SECRETARIA MUNICI- 

PAL DE SAÚDE, LEVANDO EM CONTA A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM NÍVEL INTERNACIONAL (PANDEMIA) E COM 
O INTUITO DE ABASTECER AS UNIDADES DE REFERÊNCIAS COM TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO QUALITATIVA 
ESPECIFICA IGC E IGM DA COVID-19, ASSEGURANDO AOS USUÁRIOS E AOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE, 
CONDIÇÕES ADEQUADAS SEGUNDO O PROTOCOLO DE MANEJO PARA O NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), DO MI- 
NISTÉRIO DA SAÚDE. 
Com fundamento no que dispõe o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.122.0500.2-091-3.3.90.30.00-00.01.0014.000000 - Ficha: 072 
Valor: R$ 44.620,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos e vinte reais) 
Vigência: 17/08/2020 à 17/11/2020 
Data da Assinatura: 17/08/2020 
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006. 
Assinam: FLAVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e WILLIAN MARTINS DE CASTRO, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 060/2020 

Contrato no 060/2020 
Processo no 0089/2020 

artes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa KARINE FLOR PEREIRA EIRELI - ME 
Objeto: Contratação de Empresa especializada com vistas à prestação de serviços de Exames Laboratoriais de Aná-
lises Clínicas aos usuários do SUS do município de Coronel Sapucaia — MS, através de sua Secretaria Municipal de 
Saúde Pública de forma a assegurar a prestação de serviços laboratoriais aos munícipes, assegurando um melhor 
diagnóstico de inúmeras patologias, assim sendo, indispensável como instrumento para complementar a assistência 
médico-ambulatorial realizada nas Unidades de Saúde do Município de Coronel Sapucaia bem como no Hospital Muni- 
cipal.  
Art.  24 É dispensável a licitação: Inciso II - Para outros serviços e compras de valor até 10°/0(dez por cento) do limite 
previsto na alínea -a -, do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não 
se refiram a parcelas de  urn  mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só 
vez.  (Red.  dada pela Lei no 9.648 de 1998). 
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-3.3.90.32.00-00.01.0081.000000 - Ficha: 056 
Valor: R$ 16.273,76 (dezesseis mil e duzentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos) 
Vigência: 19/08/2020 31/12/2020 
Data da Assinatura: 19/08/2020 
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006. 
Assinam: FLÁVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e KARINE FLOR PEREIRA, pela contratada 

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 061/2020 

Contrato no 061/2020 
Processo no 0090/2020 


	Page 1
	Page 2

